
Strana 1 / 2 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Horní Město, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 
IČO  73184276 
Sídlo  Horní Město 231, 793 44 Horní Město 
 
 
 
Jméno žáka/dítěte: _____________________________, datum narození: ______________________ 
 
 
Jméno zákonného zástupce (u žáka mladšího 16 let): _______________________________ 
 
svým podpisem uděluji souhlas se zpracováním (pořízením a využitím) níže uvedených osobních 
údajů školou za dále uvedených podmínek.  
 

Osobní údaj Účel zpracování Doba zpracování Souhlas 
(nehodící se škrtněte) 

Identifikační a kontaktní 
údaje žáka/dítěte a jeho 
výsledky 

(jméno, příjmení, třída, 
email, výsledky žáka) 

Propagace školy, informace 
o mimoškolních aktivitách a 
soutěžích (webové stránky školy, 

sociální sítě, emaily, časopisy, 
publikace, nástěnky) 

Po dobu trvání 
školní docházky 
žáka ANO NE 

Identifikační a výsledky 
žáka/dítěte 

(jméno, příjmení, třída, 
výsledky žáka) 

Ročenka školy 70 let po ukončení 
školní docházky 
žáka 

ANO NE 

Identifikační a kontaktní 
údaje žáka/dítěte 

(jméno, příjmení, třída, 
datum narození, bydliště) 

Přihlášky do soutěží a aktivit 
organizovaných školou (evidence 

a poskytnutí údajů ubytovacím 
zařízením v souvislosti s organizací 
např. škol v přírodě, lyžařských 
výcviků, výletů, exkurzí apod.) 

Po dobu trvání 
školní docházky 
žáka 

ANO NE 

Fotografie žáka/dítěte Propagace školy, informace 
o mimoškolních aktivitách a 
soutěžích (webové stránky školy, 

sociální sítě, emaily, časopisy, 
publikace, nástěnky) 

5 let po ukončení 
školní docházky 
žáka ANO NE 

Fotografie žáka/dítěte Ročenka školy 70 let po ukončení 
školní docházky 
žáka 

ANO NE 

Audio a video záznamy 
aktivit žáka/dítěte 

Prezentace školy, webové 
stránky školy (webové stránky 

školy, sociální sítě, emaily, 
časopisy, publikace, nástěnky) 

5 let po ukončení 
školní docházky 
žáka 

ANO NE 

Zdravotní pojišťovna 
žáka/dítěte 

Školní úrazy (předávání 

zdravotnickému personálu) 
Po dobu trvání 
školní docházky 
žáka 

ANO NE 

Identifikační a kontaktní 
údaje zákonného 
zástupce 

(jméno, příjmení, email, 
telefon, číslo účtu) 

Upozornění na události ve škole, 
zasílání informací o aktivitách 
školy, úhrady služeb školy 

Po dobu trvání 
školní docházky 
žáka ANO NE 

 
 
 
 
                      ………………………………… 
              datum a podpis zákonného zástupce 

(u žáka mladšího 16 let) 
 

 



Strana 2 / 2 

Souhlas 
Udělením tohoto souhlasu se zpracováním osobních údajů poskytujete souhlas k tomu, aby škola 
Základní škola a Mateřská škola Horní Město, příspěvková organizace (dále jako „správce“) 
zpracovávala výše uvedené osobní údaje poskytnuté na základě tohoto souhlasu za dále uvedených 
podmínek. 
 
Právní základ zpracování osobních údajů 
Právním základem zpracování je tento Váš souhlas. Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu 
s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů – Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 ze dne 27.4.2016 - (dále jako „GDPR“). 
   
Odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů 
Tento dobrovolně udělený souhlas se zpracováním osobních údajů můžete kdykoli bezplatně odvolat, 
a to prostřednictvím zaslání emailu na adresu: zsmshornimesto@zsmshornimesto.cz 
Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán 
před jeho odvoláním. 
Berete na vědomí, že v případě zveřejnění osobních údajů na základě tohoto souhlasu nemusí mít 
správce možnost všechny kopie Vašich osobních údajů odstranit. 
   
Osoby s přístupem k osobním údajům 
K osobním údajům bude mít přístup správce, jeho zaměstnanci a případně po nezbytně nutnou dobu 
a v nezbytně nutném rozsahu též třetí osoby – zpracovatelé, kteří poskytnou vhodné záruky a jejichž 
zpracování splňuje všechny požadavky GDPR, a které budou dostatečně chránit osobní údaje.  
Osobní údaje nebudou předávány mimo Evropskou unii. V případě, že správce zveřejní poskytnuté 
osobní údaje, bude k ním mít přístup široká veřejnost. 
 
Kontaktní údaje správce 
Správce jmenoval Pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého můžete kontaktovat na emailu 

pohanelova.nikola@rymarovsko.cz či písemně na adrese sídla správce. Správce je oprávněn 

požadovat prokázání Vaší totožnosti za účelem zamezení přístupu neoprávněným osobám k Vašim 
osobním údajům.  
  
Práva související s ochranou Vašich osobních údajů 
Máte právo kdykoliv odvolat svůj souhlas, opravit či doplnit osobní údaje, požadovat omezení 
zpracování, vznést námitku či stížnost proti zpracování osobních údajů, požadovat přenesení údajů, 
přístupu ke svým osobním údajům, být informován o porušení zabezpečení osobních údajů, výmazu a 
další práva stanovená v GDPR.  
  
Právo podat stížnost u dozorového úřadu 
Kdykoliv můžete podat stížnost týkající se zpracování osobních údajů nebo neplnění povinností 
správce plynoucích z GDPR k dozorovému úřadu - Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. 
Sochora 27, 170 00 Praha 7, www.uoou.cz.  
  
Povinnost poskytnout osobní údaje. Následky neposkytnutí osobních údajů 
Osobní údaje poskytujete zcela dobrovolně. Nemáte žádnou povinnost je poskytnout. V případě, že 
osobní údaje neposkytnete, nehrozí Vám žádná sankce. 
 

http://www.uoou.cz/

